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غــرب در فضای سیاســی و رســانه ای همچنان 
رویــه ای تکراری را در قبال ایــران دنبال می کند 
چنانکه از یک ســو با ادعاهــای دو پهلو در باب 
توافق و گزینه های روی میز همچنان اعزام ناوگان  
هوایی و دریایی به منطقه به دنبال شرطی سازی 
اقتصاد ایران است و از سوی دیگر با ابزار رسانه در 
جنگی ترکیبی با ادعاهای همچون سالگرد حوادث 
پاییز ســال گذشته و خبرسازی های زنجیره ای با 
محوریت ناامید سازی ایرانیان از اینده کشورشان 
که دامنه آن به عرصه آب و هوا نیز رســیده است، 
سناریوی اغتشاش و ناامن سازی و در صورت تان 
چند پاره ســازی ایران را دنبال می کند. در همین 
حــال غربی ها تحرکات قابل توجهی در حمایت از 
گروهک تروریستی و ضد انقلاب صورت داده اند که  
حمایت های آشکار از گروهک تروریستی منافقین 
است که همراهی ســوئد با دروغ پردازی های این 
گروهک و صــدور حکم برای حمید نوری، حضور 
مقامــات آمریکایی از جمله پنس و پومپئو معاون 
و وزیــر خارجه ترامپ و برخــی مقامات کانادایی 
و اروپایی در ســیرک ایــن گروهک در پاریس در 
حالی که اخیــرا آلبانی در چارچوب تامین امنیت 
خویش با یورش به مقر این گروهک دستگاه های 
جاسوســی و خرابکارانه آنها را مصادره کرده و... از 

جمله این اقدامات است. 
مجمــوع این ترکیب در حالی بــه زعم خویش به 
دنبال نمایش ائتلافی علیه ایران پس از شکســت 
سیرک همبســتگی در جرج تاون هستند که این 
روزهــا ) ۴- ۸ مرداد( روزهای تاریخی مهمی برای 
ملت ایران اســت که مرور آنها مــی تواند درس و 

پیامی مهم برای این توهم زدگان باشد.
در ســال ۱۳۶۷ در چنین روزهایــی در حالی که 
براســاس قطعنامه ۵۹۸ جنگ میان ایران و عراق 
به پایان رســیده بود، ترکیبی از ســران گروهک 
تروریستی منافقین، رژیم بعث عراق و حامیان غربی 
آنها، بــا توهم ضعف ایران حمله های همه جانبه را 
آغاز کردند حال آنکه نیروهای مســلح و مقاومت 
مردمــی در عملیاتی بزرگ و ماندگار به نام مرصاد 
تمام آن توهمات را نابود و برگی زرین را در حراست 
از ایران زمین ثبت نمودنــد. در آن زمان غرب در 
تصور آن بود که منافقین مولفه ای قوی برای به زانو 
در آوردن ایران اســت و منافقین نیز غرب را حامی 
بزرگ نظامی و اطلاعاتی برای رسیدن به توهمات 

جنایتکارانه خویش علیه ملت ایران می دانست.
امروز پس از گذشت سالها بار دیگر این توهم را می 
توان در می توان در میان سران این گروهک از هم 
پاشــیده که پوسته ای ظاهری از آن باقی مانده که 
صرفا بــا نمایش های مضحک خود به دنبال پنهان 
ســازی این فروپاشی است، برخی کشورهای غربی 
که رسما به حمایت از این گروهک تروریستی می 
پردازند و نیز رژیم صهیونیســتی مشاهده کرد که 
ادعــای آمادگی برای گزینه ای دیگر در صورت تن 
ندادن ایران به زیاده خواهی های مذاکرای را مطرح 
می سازند. مطالعه و مروری بر عملیات مرصاد برای 
ایــن جمع امری ضروری می باشــد چرا که در آن 
زمان ملت ایران با کم ترین امکانات و ادوات نظامی 
در برابر متجاوزان پیروز شد و امروز ایران به اذعان 
جهانیان در جمع دارندگان پیشــرفته ترین ادوات 
و تجهیزات از جمله قدرت موشکی، پهپادی است 
چنانکه آمریکا رسما توان پهپادی ایران را خطرناک 

ترین تهدید برای خود عنوان کرده است.
بر این اســاس می توان گفت که سیاســت فشار و 
تهدید برای امتیازگیری، طرحی از پیش ســوخته 
اســت و رویکرد غرب به تکــرار چنین رویه ای که 
این روزها با ادعای توافق موقت و یا آزادی زندانیان 
امریکایی، از آن یاد می شود، به باج خواهی از ایران 
پرداخــت. غربی ها به نظر می رســد پیش از بیان 
ادعای گزینه دیگر به مطالعه حماسه های ملت ایران 
در طول ۸ سال دفاع مقدس و بویژه عملیات مرصاد 
بپردازند تا دریابند که سرنوشت چنین توهمی چه 
خواهد بود. قطعا نتیجــه چنین رویکرد منطقی و 
عقل گرایانه ای، خودداری از دل ســپردن آنها به 
ادعاها و خیال پردازی های جماعتی تروریســت و 
جنایت کار همچون منافقینی اســت که دستشان 
به خــون ۱۷ هزار ایرانی آغشــته اســت و رژیم 
صهیونیســتی که دهها هزار فلسطینی را به خاک 
و خون کشیده اســت، برای وارد نشدن به جنگی 
است که جز شکست و نابودی برای آنها نتیجه ای 
به همراه ندارد،خواهد بــود. عملیات مرصاد درس 
عبرتی برای آنانی است که این روزها همچنان توهم 
چندپاره سازی ایران در لوای واژگانی همچون تکثر 
گرایی، رفراندوم، دفاع مشــروع، ناتوانی جمهوری 
اســلامی برای تامین نیازهای قومیت ها  و اقلیت ها 
و.... را در ســر دارند و در این راه از هیچ جنایتی در 
لوای ادعاهای حقوق بشری و آزادی خواهانه برای 

بخشی از جامعه فردگذار نیستند. 

روزهای عبرت

معاون سازمان انرژی اتمی:

مشکل آب شرب را با ساخت 
آب شیرین کن حل می کنیم
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بازدید میدانی از چند منطقه در تهران بیانگر آن اســت که قیمت مسکن در ماه 
اخیر روند نزولی به خود گرفته و حباب این بازار در حال تخلیه اســت، مشاوران 

املاک از کاهش بیش از 20 درصدی قیمت خبر می دهند.
به گزارش فارس، پیش از این برای تعیین قیمت رســمی مسکن منابع مختلفی 
در اختیار بود که با مراجعه به آنها قیمت مسکن در شهر تهران و به تبع آن روند 
قیمتی برای سایر نقاط کشور مشخص می شد؛ این آمار در نهادهایی نظیر بانک 
مرکزی و وزارت راه و شهرســازی به طور مستمر منتشر می شد اما مدتی است  

خبری از گزارش های تحول از بازار مسکن نیست .
با وجود این خلا آماری، فعلا مرجعی غیر از  بازدید میدانی از مشــاوران املاک و 
بازار اجاره و خرید و فروش در سطح کشور  برای بررسی روند قیمت مسکن باقی 
نمانده اســت، بنابراین در راستای بررســی  آخرین وضعیت بازار مسکن پایتخت 

سری به بنگاه های مشاور املاک سطح شهر تهران زدیم.
ســفر درون شــهری ما از مترو چهارراه ولیعصر به سمت ایستگاه متروی بریانک 
شروع شد. ســاعت تقریبا ۹ صبح بود و مترو به نسبت ساعات دیگر روز، خلوت 
تر بود. روی صندلی نشستم. مردی قد بلند با محاسنی جوگندمی کنارم نشسته 
بود. برای اینکه ســر حرف را با او باز کنم، با کشــیدن آهی، صحبت را با گرانی 
مســکن و اجاره خانه برای جوان ها شــروع کردم و به این بنــده خدا گفتم در 
دوران شماها خرید خانه راحت تر بود اما این روزها اجاره مسکن کمر مستاجر را 
می شکند، خرید خانه هم در تهران برای ما جوان ها  رویا شده است،  او هم گرانی  
این روزهای بازار مســکن را تایید کرد و به قول خودش چه گران نشــده؛ به او 
گفتم که از ســایت  ها آدرس یک واحد مسکونی اجاره ای متناسب با پول ودیعه 
موجودم را برداشــتم و قصد دارم به سراغ  مشــاور املاکی که این خانه را اجاره 
می دهد، بروم؛ اما این آقا هم گفت من هم در تهران مســتاجر هستم، می گفت، 
ســال ۱۳۸0 بعد از اتمام تحصیلاتش بــرای کار به تهران آمده، خانه خود را در 
شهرستان به مستاجر اجاره داده و خود در تهران مستاجر شده است؛ می گفت در 
یک شــرکت فناوری اطلاعات کار می کند و جزء مدیران مجموعه ای است که در 
آن کار می کند، می گفت از همان ســال اول حضور در تهران به قصد خرید خانه 
پول جمع کرده و حتی سال ۱۳۹۶ یک بار برای خرید مسکن یکی دو فقره وام 

هم گرفته اما رشد نجومی قیمت مسکن مانع خرید او شده بود.
صحبت هایمان به درازا کشیده بود و مترو هنوز به ایستگاه مهدیه تهران نرسیده 
بود، می گفت : یک ســال برای همه انســان ها ۱2 ماه است اما برای یک مستاجر 
یک سال فقط ۸ ماه دارد، مستاجر 2 ماه آخر قرارداد اجاره و 2 ماه شروع اجاره 
را زندگــی نمی کنــد، زیرا در 2 ماه آخر قراداد اجاره، تنش و اســترس تمدید و 
بلندشدن از خانه و جمع آوری وسایل، فرصت زندگی را از او می گیرد و 2 ماه بعد 

از قرارداد اجاره هم چیدن وسایلی که اسباب کشی کرده است.
با وجود آنکه حدود ســاعت ۱0 صبح بود اما بنــگاه خلوت هم نبود، یک موجر 
و مســتاجر در حال انعقاد قرارداد بودند، یکی دو نفر هم نشســته بودند و تلفن 
همراهشــان را چک می کردند، با ورود من  یکی از مشــاوران املاک بعد از سلام 
گفت: بفرمایید؛  عموما در گزارش های میدانی اگر مشــاور املاک متوجه بشــود 
که شــما برای کاری غیر از خرید و فروش یا اجاره به مغازه اش مراجعه کرده اید، 
برخورد مناســبی ندارد یا سعی می کند به سؤالات پاســخ ندهد. بر اساس این 
تجربــه از گزارش های قبلی، خودم را به طــور دقیق معرفی نکردم و فقط گفتم 

 دنبال خانه برای اجاره هستم.
مطابق معمول از بودجه ام برای اجاره مســکن پرسید و من هم عددی به او اعلام 
کــردم حدود ۱00 رهن و ۵ میلیون اجــاره،   اما به من گفت با این رقم ها در این 
منطقه خانه درست و حسابی پیدا نمی کنم و حداقل باید 200 میلیون تومان پول 
پیش بدهم، این مشــاور املاک یک ملک ۷0 متری با پارکینگ و بدون آسانسور 
در خیابان عرب منطقــه بریانک را با پول پیش 200 میلیون تومان و اجاره بهای 
۶ میلیون تومان معرفی کرد. وقتی از گرانی قیمت ملک شکایت کردم، گفت: برو 
خدا رو شکر کن موعد پایان اجاره خانه قبلی ات این روزهاست،  برای همین ملک 

یک ماه پیش  باید حدود ۳00 میلیون تومان پول پیش می دادید.
به او گفتم،  یعنی قیمت مسکن پایین  آمده است؟ گفت:  همزمان با کاهش قیمت 
ارز در یکی دوماه گذشــته، بازار شل کرد، این روزها هم سازنده ها و فروشنده ها 

دیگر  آن قیمت های ســفت و سخت 2 ماه پیش را اعلام نمی کنند و کمی کوتاه 
آمده اند، توی همین بریانک بیش از 20 درصدکاهش قیمت مسکن داریم.

گفتم ولی خیلی ها معتقد هســتند املاکی ها در گرانی مســکن مقصر هستند  و 
گرنه دلیلی ندارد قیمت مســکن ناگهانی تا این اندازه افزایش پیدا کند، آن یکی 
مشــاور املاک با لحنی که انگار هزاران بار این جمله را شنیده است، گفت: به ما 
چــه ربطی دارد؟ موجر ملک خود را برای اجاره می آورد و قیمت تعیین می کند 
همان طور که یک ماه قبل برای این خانه ۳00 میلیون مطالبه کرده بود اما امروز 

200 میلیون می خواهد.
بحث هزینه های اجاره و حق کمیســیون بین موجر و مستاجر قبلی مطرح شد، 
من هم زمینه را مســاعد دیدم و پرسیدم  اینکه می گویند اگر در سامانه  املاک 
وزارت راه قرارداد اجاره منعقد شــود، رایگان خواهد بود و کد رهگیری هم برای 
آن صــادر می کند، چه اندازه صحت دارد؟ این را می پرســم چون می خواهم در 

صورت امکان هزینه هایم کمتر شود.
انگار با این حرف بر زخمی تازه نمک پاشــیدم، گویی یکی از دغدغه هایشان شده 
بود، چون ســریع هر دو املاکی با لحنی تند به من گفتند:  اگر مســتاجر این آقا 
)اشــاره به موجر( یــک ماه اجاره اش را پرداخت نکرد، وزارت راه می آید واســطه 
گرفتن اجاره بها شــود؟ همیــن حین موجر هم گفت: البته آقا صابر پارســال که 
مســتاجر قبلی 2 ماه اجاره نداد، تو هم حاضر نشدی برای گرفتن هزینه اجاره بها 
پیش قدم شوی و حتی به او زنگ بزنی و با هزار دردسر توانستم حکم تخلیه بگیرم.
 یک بنگاه مشــاور املاک باز بود، مغازه شــبیه به بنــگاه معاملات املاک نبود و 
هنوز کمد کتابفروشــی ها در آن دیده می شــد. در و دیوار پــر بود از برگه هایی 
که نوشــته بود. »درخواســت تخفیف نکنید، حتی شما دوست عزیز« با ورود به 
بنگاه بین فضای کمی که درســت کرده بودنــد، روی یک مبل مندرس قهوه ای 
نشستم و پرسیدم آقا این جمله درخواست تخفیف را چرا ۳ بار نوشته اید و روی 
دیــوار زده  اید. صاحب مغازه که او را آقــای صادقی صدار می کردند، با لحنی که 
انگار متوجه شــوخی در بیان من شده بود، گفت: حالا که ۳ بار زده ایم، ۳00 بار 

می گویند، تخفیف بده. وای به زمانی که چاپ نکنیم.
از او پرسیدم آیا تازه بنگاه زده است، گفت: سابقا در این مغاز کتابفروشی برپا بود 

که جمع شد و ماهم اجاره اش کردیم تا به خلق الله مسکن بدهیم.
سر اصل مطلب رفتم و گفتم، می گویند قیمت مسکن کاهش پیدا کرده و من هم 
هنوز یک ماه برای انعقاد قرارداد اجاره جدید فرصت دارم، آیا الان وقت بســتن 
قرارداد جدید است یا بروم و چند هفته دیگر بیایم که قیمت ها پایین آمده است.
مشــاور املاک دستی بر سر تاس خود کشــید و گفت: قیمت مسکن در تهران 
اصلا مشــخص نیست. من الان خانه ۵۵ متری با رهن ۳۵0 میلیون و اجاره ۱.۵ 
میلیون دارم و خانــه ۴۵ متری هم با رهن ۳۵0 میلیون و اجاره ۴ میلیونی هم 

موجود است.
الان قیمت به دلخواه صاحب خانه است و اضطرار او برای اجاره خانه قیمت تعیین 
می کنــد. ما اینجا صاحب خانه داریم که پول لازم اســت و یک هفته ای با قیمت 
نرمــال واحد خود را اجاره می دهــد. صاحب خانه هم داریم که می گوید، خانه ام 
الان هوا تویش می رود و خراب نمی شود و با یک قیمت بالا منتظر می ماند تا یک 

مستاجر بخت برگشته بیاید و واحد مسکونی او را اجاره کند.
از آقای صادقی پرســیدم حالا قیمت ها کم شــده یا نه که گفت: یک جهشی در 
قیمت مســکن اتفاق افتاد اما فروکش کرد و اگر اسم این فروکش کردن جهش 
قیمت مسکن را کاهش قیمت تلقی می کنید، بله قیمت کاهش پیدا کرده است.
حدود ساعت ۱2 شده بود به سمت میدان اصلی بریانک و نزدیکی فلافل فروش ها 
رســیدم، این بنگاه برخلاف بنگاه قبلی کمی دلبازتــر و تمیزتر بود. اصلا دقت 

می کــردی به غیر از یک گاو صندوق، یک میز و ۴ تا صندلی چیزی در آن نبود 
و حتی تابلوی جواز کسبی هم روی دیوار دیده نمی شد.

به مشــاور املاک گفتم، آقا یک خانه برای اجاره می خواهم که در آن آســایش 
داشــته باشم، معطل آسانســور و پارکینگ هم نشوم. گفت بابا اینجا نواب است، 

اگر به منطقه 22 تهران بروی چه می گویی.
پرســیدم، مگر منطقه 22 تهران چــه ویژگی منحصر به فــردی دارد. او گفت 
برادرش آنجا ســکونت دارد. هر روز نیم ســاعت زودتر بیدار می شود تا بتواند از 
ترافیک آسانسورها و همچنین ورودی پارکینگ ساختمان جان سالم به در ببرد 

و تازه وارد خیابان های پر ترافیک تهران بشود.
مشــاور املاک گفت: واحدهای این منطقه عمدتا نوســاز نیســتند و می شود با 
قیمتی مناســب در آن جا خانه پیدا کرد. او گفت: بــا قیمت رهن ۱۵0 میلیون 
تومان و اجاره ۳ الی ۴ میلیون می شــود یک واحــد ۳۵ الی ۴۵ متری در نواب 
تهیــه کرد. زمانی که گفتم، آخر ۳۵ الی ۴۵ متر برای زندگی کم نیســت، گفت: 
مثل اینکه نفس شما از جای گرم در می آید، مستاجرانی داریم که برای اینکه به 

مناطق پایین تر نروند، حاضر هستند که خانه 2۵ متری هم تهیه کنند.
به عنوان آخرین ســوال از مشــاور املاک پرسیدم، آیا کاهش قیمت در روزهای 
اخیر را که در بازار مســکن اتفاق افتاده تایید می کنید که پاسخ داد: با فروکش 
کردن موج اول نقل و انتقال مســتاجران حباب بازار مسکن کمی تخلیه شده و 

کاهش قیمت داشتیم.
هــوای بیرون از بنگاه گرم بود و کولر آبی بــا دور تند در مغازه فضای خنکی را 
ایجاد کرده بود. با توجه به این شــرایط ترجیح دادم به گفت وگو با مشاور املاک 
ادامه دهم و از او پرســیدم، حباب مســکن یعنی چه، گفــت: یعنی من می دانم 
ملکی که صاحب خانه برای اجاره گذاشــته ۱00 میلیون تومان هم نمی ارزد اما 

صاحب خانه ۴00 میلیون برای هزینه رهن درخواست می کند.
بــه او گفتم، خب چرا صاحب خانه را مطلع نمی کنی، گفت: صاحب خانه مطلع تر 
از من اســت و دل به خواهی قیمت می دهد، مشــتری هم پیدا می شود. من هم 

کمیسیون بیشتری می گیرم. می بینی که همه راضی به خانه می روند.
در خــلا آماری موجود حتی از بازار هم نمی توان متوجه که قیمت مســکن بالا 
رفته یا پایین آمده اما اگر به حرف بنگاه داران به جای آمار رســمی بانک مرکزی 
و وزارت راه و شهرســازی تکیــه کنیم. قیمت مســکن در 2 ماه اخیر در تهران 

کاهشی بوده است.

 روایت مشاوران املاک از کاهش
  ۲0 درصدی قیمت مسکن 

در یک ماه اخیر
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